COOPERATIVA DE CRÉDITO DE SERVIDORES PÚBLICOS COOPERPLAN LTDA.

SICOOB COOPERPLAN
CNPJ 02.674.113/0001-06, NIRE 53 4 0000462-7

FORMAÇÃO DE COMISSÃO ELEITORAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito de Servidores
Públicos Cooperplan Ltda. - Sicoob Cooperplan, com base no art. 4º, paragrafo 1º do
Regulamento Eleitoral, aprovado na ata 18º da AGE, realizada em 17 de janeiro de 2020,
e no uso das atribuições, convoca os associados que tiverem interesse em participar da
composição da Comissão Eleitoral do Sicoob Cooperplan, que tem por atribuições
presidir e conduzir o processo eleitoral para o Conselho de Administração, que
manifestem seu interesse em 10 dias após a publicação deste edital, pelo endereço
eletrônico: atendimento@cooperplan.com.br;
O Presidente do Conselho de Administração esclarece ainda que, não havendo
manifestação e nem interesse dos associados, a composição da Comissão Eleitoral se
dará por indicação paritária entre os Conselhos de Administração e o Conselho Fiscal,
conforme art. 4º, paragrafo 4º, deste mesmo regulamento.

Brasília/DF, 20 de dezembro de 2021.

Rodrigo Abdalla Filgueiras de Sousa
Presidente do Conselho de Administração

mailto:atendimento@cooperplan.com.br